
令和８年３月 2 日 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

会長 武田 泰生 殿 

 

公益社団法人 大阪精神科診療所協会 

 

 

精神科領域にける Web 講習会のご案内 

 

  

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご厚情を賜り

誠にありがとうございます。 

さて、本協会では下記のとおり精神科領域の Web 講習会を企画開催致します

ので、貴会会員の皆様宛てに当該情報を共有いただけましたら幸いでございま

す。 

記 

 

■ 大精診 統合失調症ガイドライン講習（講義パート） 

日時：2026 年 4 月 18 日（土）15:00～18:00（Web 開催） 

https://daiseishin.org/mice260418/ 

※気軽にどこからでもご視聴いただける講習会です。例年 Q&A セッシ 

ョンでも多くのご質問をいただき好評です。 

 

■オンラインワークショップ 

「服薬拒否の統合失調症患者にどう向き合うか？」 

   日時：2026 年 5 月 23 日（土）15:00～16:40 

https://daiseishin.org/mice260523/ 

講義や動画の視聴に加え、ファシリテーターによるディスカッション 

などをご聴講いただけます。希望者はディスカッションへのご参加も 

歓迎いたします。Q&A セッションもございます。 

以上 

https://daiseishin.org/mice260418/
https://daiseishin.org/mice260523/

